1867²

הַחֲנָרֶךְ שֶׁל חָכָם רַבִּי שֵׁמֶעֲזָן

SLOGICA
SAPIENTIS RABBI SIME-
onis, per Sebastianum Vuesterum
Latine iuxta Hebraismum uer-
sa: quæ Hebræorum cōmenta-
ria legere uolentibus, non
tam utilis est quam
necessaria.

BASILEAE APVD IO. FROB.
ANNO M. D. XXVII.

SEBASTIANVS VVE STERVS

Ioanni Campensi, sacræ Hebrææ lin/
guæ eximio apud Louaniū pro/
fessori, S. D.

Reculit mihi, ornatissime vir, com
munis noster amicus Carolus
Harst, quomodo superiori an/
no Basileam ueniens, me sollici/
te quæsieris & ubi præsentē uidere & alio/
qui nō cōtigisset, nō parum dolueris, quip
pe qui tum Heidelbergæ pistrino meo re/
clusus agebam, lucubratiōni Chal. dictio/
narij totus addictus, quod paulo ante me
orbi daturū promiseram. Scis enim quām
pauci hodie in nostra sīnt Germania, quī li/
bris uelint iuuare Hebraicum studium: re/
tracti fortassis & deterriti quorundā syco/
phantarū conuiciatrice lingua. Ego tamen
בְּלֹעַג & plane rerum peritia pa/
rum doctus, ut audaculus səpius in publi/
cum prorūpo: cum interim tu, Pellicanus,
Aurogallus, Iacobus Ionas, & multi alij
Hebraicæ linguæ professores, apud uestros
delitescatis, qui hanc prouinciam longe fel/
licius & gloriosius subire ualeretis. Quan
quam, ut uerum fatear, sensati homines ha/
ctenus meam boni consuluerint temerita/
tem,

EPISTOLA VVESTERI.

tem, quod ego sciam, imò gratias plerique agunt, quod pro mea uirili Hebraicum conor iuuare studiū: facile cōdonantes si etiā quādoque uiderint me nō assequi quod uolo, plurimum scilicet ab illis dissentientes, qui mox ut errorē aliquē deprehenderint, magnas excitāt tragœdias, cœlū terris miscēt, autorem & interpretēt conuiciōsis impe tunt uerbis, & ut semel dicam, ubi candidi esse debuerant interpretes, malunt esse sycophantæ. Quos tamē benigne fero, dummodo gratis profim. Cæterum post elucubratum Chal. dictionarium, in manus recepi Canticū Eliæ cum annexis capitulis, quæ toties in libro electo ab eodē citantur. Deinde insumpsi quoque aliquam temporis partē in kalendario Hebraico: quo omnino opus habemus pro commētarījs Rabbinorū intelligendis, & quod ego nō commutarem quantumuis præcioso. ηδικλίω. Hinc enim licebit annorum Hebraicorum supputare initia, inuenire mensium neomenias, embolismos, luminarium motus, & alia id genus multa. Iuuat subinde aliqd in medium afferre, quo huius sacræ linguae promoueamus studium: &

nullum studiosis adolescentibus relinquamus excusationis locū, quo minus sese totos accomodent linguis. Misit & ob eam causam iam pridem Symon ille Gynaeus, homo nō tam multarū linguarū peritia q̄ ipso rerū usu suspiciēdus, exemplar quodam Logicum, quod ex Pannonia inferiori secū Budorim attulit, arbitratus illud Hebræe linguae candidatis plurimum profuturum, si per me in Latinā uersum linguā, euulgaretur. Cuius uiri iudicium quanq̄ semper magnifecerim, hic tamen maximis feci, ubi destinatus liber aliquem sui gustū præbuit. Nam mox aduerti, quām minimo negotio studiosus sese doctis committeret commētarīs si Logicam hanc prius attigisset. Alioquin quis mihi ostenderet, שְׁמַע Hebrewis esse propositionē נָשָׂר subiectum, נִשְׁתַּחֲוֵד prædicatum, &c: Certe nullus Iudeus: qui per Germaniam ferè nihil callent artiū. Quid igit̄ mirū si ego aut aliquis alius quandoq; cæcutiat in Hebrais mo, quando adhuc multarum artium uocabula nobis sint ignota: Consului ego Iudeum quendam non uulgariter doctum, pro difficultatibus quibuldā in hoc libello mihi